Ia bergelar “Fakhruddin” yang

dikenal dengan sebutan Ibnu Khatib ar-Ray. Dia seorang pembaharu Islam di

penghujung abad ke-16 Hijriah, dan pemikir terbesar yang lahir setelah Imam al-

Ghazali.
1
Ia dilahirkan di Ray, sebuah kota yang terletak di bagian timur Teheran

(Iran) pada tahun 544 Hijriah/1150 Masehi, tapi ada juga yang mengatakan pada

tahun 543 Hijriyah. Ia hidup di tengah-tengah sebuah keluarga yang terkenal sangat

mencintai ilmu dan keutamaan. Ayahnya adalah Syaikh adalah Syaikh Imam

Dhiyauddin Umar Khathib ar-Ray, seorang guru dan khotib di kota Ray. Syaikh